
1．平成 23 年度行事計画の一部変更について 
 
 
＜全弓連主催行事＞ 

行事名 会場・会期 実施方針 備考 

第 1 回アジアオセアニアセミナー 
【名古屋】特別外国審査 

名古屋市（愛知）

4 月 14～16 日 
4 月 17 日 

延期 
(本年度は 
特例交流会 
を開催) 

・同会期には、参加各

国は既に来日の意

思・準備があるため、

交流稽古会（特例行

事）として実施する
※内容は縮小して実施 

【仙台】定期中央審査 
仙台市（宮城） 
7 月 8、9 日 

代替 
開催 

代替の特別審査を実施

＜会場＞ 
浜松市弓道場 

＜主管＞ 
静岡県弓道連盟 

 
※会期は変更なし 

【東北地区】錬士臨時中央審査 
仙台市（宮城） 
7 月 10 日 

全国高等学校弓道大会 
（高校総体・弓道競技） 

盛岡市（岩手） 
8 月 4～7 日 

実施 
（見込み）

全国高体連、開催市区町

村の意向により正式決定

※4 月中下旬に正式決定

【東北地区】臨時中央審査 
盛岡市（岩手） 
10 月 8、9 日 

※ 
・東北連合会にて 
調整中 

※おってご案内します 

第 62 回 
全日本弓道遠的選手権大会 

弘前市（青森） 
10 月 28～30 日 

実施  

※上表記載の行事以外は、行事計画に則り実施します。 
 
 
 
 
＜連合会行事＞（東北地区関連） 

行事名 会場・会期 実施方針 備考 

【東北】地区指導者講習会 
仙台市（宮城） 
5 月 14、15 日 

延期 

・東北連合会にて 
調整中 

※おってご案内します 
【東北】地連幹部講習会 

福島（福島） 
7 月 16、17 日 

延期 

学校弓道指導者講習会 
（東北、関東） 

米沢市（山形） 
7 月 30、31 日 

延期 

 

別紙 1



東北地方太平洋沖地震被害 

全弓連・義援金支援ご協力のお願い 

 

標題のこと、去る 3 月 11 日に東日本地域を襲った大地震は、

今なお余震の頻発等、予断を許さない状況が続いています。お

亡くなりになられた方々も数多くおられます。衷心よりご冥福

をお祈りいたしますと共に、被災された皆様にお見舞いを申し

上げる次第です。 

このような状況を鑑み、本連盟といたしましては、弓道の活

動を通じて、被災された方々を支援して、被災地の 1 日も早い

復興を祈るところであります。3 月 29 日、緊急役員会議を開催

し、災害に係る対応を決定いたしました。 

つきましては、被災地への支援活動について下記により執り

行いたく、各位におかれましてもご理解の上、ご協力の程よろ

しくお願い申し上げます。 

 
（1）全弓連・義援募金 

→地連、支部、団体、個人を問わず広く募り、全弓連で取り纏めて東北連合会

と調整の上、日本赤十字社等へ送金します。 
貴連盟会員各位にもご周知の上、ご協力の程お願いいたします。 
本件は、機関誌『弓道』ならびに全弓連公式 HP でもご案内いたします。 

 
【振込先】郵便振替 

口座番号   ００１４０―０―１１２２２５ 
加入者名   財団法人 全日本弓道連盟 

 
※通信覧に、「全弓連義援金」であることをご明記ください。 
 
取り纏め期限＝平成 23 年 5 月末日 

 
 
（2）全弓連・義援募金箱の設置 
→本連盟主催行事開催の折、会場地に義援募金箱を設置します。参加者各位には 
趣旨ご賢察の上、温かいご支援をいただきたいと存じます。 
※取り纏め期限＝平成 24 年 3 月末日 


